[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 257/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de reinício das obras de construção de rua no lugar da viela (“Travessa Francisco Carlos Moreira”) que fica entre as ruas Santa Quitéria e Getúlio Vargas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A construção de uma rua no lugar da viela (“Travessa Francisco Carlos Moreira”) que fica entre as ruas Santa Quitéria e Getúlio Vargas, se concluída, permitirá a passagem de veículos automotores, o que certamente trará inúmeros benefícios aos moradores do local, dentre os quais podemos citar a facilidade de receberem suas compras nas portas das suas casas.
No entanto, essa importante obra se encontra paralisada há algum tempo, fato que gera incertezas e justas reclamações dos moradores que procuram este Vereador em busca de informações.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo pretende concluir a construção de uma rua no lugar da viela (“Travessa Francisco Carlos Moreira”) que fica entre as ruas Santa Quitéria e Getúlio Vargas?
2. Se afirmativo, quais as providências que estão sendo adotadas e qual a data prevista ou aproximada para o reinício da obra?

3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de novembro de 2011.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/11/2011 - 11:51:39 07537/2011 -/vtc